
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

 

Seduta del Consiglio di Amministrazione del 25 gennaio 2019 – deliberazione n° 01 
 

OGGETTO: Direttore Amministrativo vacante – attivazione procedure di reclutamento e sostituzione  in 
attesa di nomina. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

CONSIDERATO: 

- che l’art. 3 del Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità di questo 

conservatorio prevede la figura del direttore amministrativo ai sensi del DPR N. 132/2003; 

- che attualmente presso questo Conservatorio risulta vacante la figura di Direttore 

Amministrativo, per dimissioni del facente funzione a valere dal 1 gennaio 2019, e che si 

ravvisa pertanto l’urgenza e l’opportunità di addivenire in tempi brevi alla sua 

individuazione e nomina; 

- che non risultando presenti all’interno dell’ente figure idonee e/o disponibili a ricoprire 

l’incarico di Direttore Amministrativo; 

- che nel mese di dicembre 2018, questo Istituto si è attivato al fine di reperire la figura 

del Direttore Amministrativo avvalendosi dell’Università degli Studi di Siena con un bando 

di comando, riservato al personale con qualifica EP, pubblicato dalla stessa Università degli 

Studi di Siena; 

- che a tale procedura ha partecipato un solo candidato ritenuto idoneo ma che non ha 

successivamente accettato l’incarico; 

- che pertanto si ritiene opportuno riattivare le procedure di selezione al fine di reperire la 

figura del Direttore Amministrativo; 

- che in attesa dell’espletamento delle suddette procedure di selezione si rende necessario 

nominare un Direttore Amministrativo al fine dell’adempimento degli atti necessari a 

garantire la continuità amministrativa del Conservatorio e, primariamente la stesura del 

Bilancio di Previsione 2019, nonché l’inizio del processo di statizzazione; 

 

PRESO ATTO che si è resa disponibile all’assunzione di tale incarico, per il tempo 

strettamente necessario all’espletamento delle procedure di reclutamento di tale figura, la 

Dott.ssa Alessandra Barzagli, funzionario amministrativo presso il Comune di Santa Fiora e 

Posizione Organizzativa della gestione associata tributi presso l’Unione dei Comuni montani 

dell’Amiata grossetana; 

 

VISTO che il titolo di studio e l’esperienza lavorativa risultano idonee a ricoprire la carica di 

direttore amministrativo presso questo conservatorio e l’urgenza della nomina di tale 

figura al fine di non creare una discontinuità amministrativa all’ente; 

 

PRESO ATTO: 

- che tale incarico si configura come una prestazione occasionale stante l’urgenza della 

situazione descritta in premessa; 

- che tale incarico è subordinato all’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

CONSIDERATO - che per tale incarico occasionale si prevede la spesa complessiva pari ad 

€ 4.800,00, più IRAP; 

 

Per tutte le ragioni sopra esposte il Consiglio di amministrazione all’unanimità 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da BRUGI MIRANDA



    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

 

DELIBERA 

 

1. di provvedere all’espletamento delle procedure finalizzate al reperimento della figura del 

Direttore Amministrativo ai sensi del DPR 132/2003; 

2. di procedere alla stipulazione del contratto di prestazione occasionale per l’incarico di 

Direttore Amministrativo alla Dott.sa Alessandra Barzagli finalizzato all’espletamento delle 

procedure selettive e degli atti necessari a garantire primariamente la stesura del Bilancio 

di Previsione 2019, nonché l’inizio del processo di statizzazione, con durata 

febbraio/giugno 2019. La Dott.sa Alessandra Barzagli, funzionario amministrativo presso il 

Comune di Santa Fiora e Posizione Organizzativa della gestione associata tributi presso 

l’Unione dei Comuni montani dell’Amiata grossetana, ha manifestato il proprio assenso, 

subordinato all’autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza; 

3. di quantificare in € 4.800,00, più IRAP, la spesa necessaria per la prestazione 

occasionale da corrispondere alla Dott.ssa Alessandra Barzagli; 

4. di inviare la presente deliberazione al Responsabile della ragioneria al fine di provvedere 

alla copertura finanziaria dell’incarico di cui si tratta attraverso l’assunzione di apposito 

impegno di spesa sul Cap.  240 “Collaborazioni occasionali e continuative, contratti d’opera 

e altre prestazioni occasionali” del Bilancio di previsione 2019, per un importo pari a € 

5.208,00 (oneri Irap compresi). 

  

 

 

LA PRESIDENTE 
Prof.ssa Miranda Brugi 

 
 

 

Firmato digitalmente da BRUGI MIRANDA


		2019-02-04T12:33:12+0100
	BRUGI MIRANDA




